
UE3APE Роса, БУВ. ГОЛОВА ПРЕСОВОГО БЮРА МІНІСТЕР
СТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ І ГЕНЕРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАР 
ФАШІСТСЬКСМ ПАРТІЇ, НАДРУКУВАВ В ОПОЗИЦІЙНІЙ 
ПРЕа МЕМОРАНДУМ. В ЯКОМУ ЗВАЛЮЄ всю ВИНУ 
ЗА. МОРДИ В IT АЛЛ НА ФАШІСТСЬКОГО ПРЕМІЄРА.

РАДЯНСЬКА Міая ПРИБУЛА 
ПО ФЛЬОТУ ВРАНГЛЯ.

ТУНІС, Північна Африка, ЗО. 
грудня. — Радянська місія на 
чолі з адміралом Кріловом. в 
супроводі ляйтнанта . Арзура 
з французької маринарки, при. 
була до порту Бізерти і розпо
чала інспекцію фльоти барона 
Вранґля, яку Крілов має вне- 
вдовзі перебрати на річ радян
ського правительства.

В КИТАЮ РОЗСТРІЛЯН01,865 ЖОВНІРІВ 
ЗА РАБУНКИ В КАЛГАНІ.

КАЖЕ, ЩО ПОВСТАННЯ В АЛЬБАНІЇ 
ЦЕ РОБОТА ЮГОСЛАВІЇ.

*'І
РИ^ЗО. грудня. - Італ.й- поліції Де Боно покарати м,- Ек ,ю збунт0ваних жовнірів перевела хрисгіянська брян

ська опозиція завдала преміє- жстра Амендольо за його стро- 
рові Муссоліиі новий і тяжкий і гу опозицію, 
удар опублікуванням мемо- В меморандумі говориться 
рандумУк^іапие'аного Цезарим ' також, що Муссоліні приказав 
Россі, бувшим головою пресо-1 Россі і його емісарам в Мідя
ного бюра департаменту єну- і ні замордувати Цезара Форні,

збунтованого фашіста, та що 
знищення віл і бувшого премі- 
ера Нігті було зорганізоване 
двокальними фашістами за зго
дою Муссоліні.

Документ заявляє, що Мус
соліні особисто приказав під- 
секретарові Фінзі виплатити 
10,000 франків для трох фаші
стів, щоб вони змогли поїха
ти до Парижа і убити фашіст- 
ського ворога, а генерал Де 
Боно дав їм підроблені пас
порти.

Меморандум є переповнений 
детайлями ріжних подій. Рос
сі заявляє, що може предложи- 
ти докази на потвердження 
своїх закидів і що подасть .до
даткові детайлі в суді.

Меморандум був надрукова
ний рівночасно в кількох газе
тах, а декотрі з них подали на
віть фотографічну репродук
цію оригінальних манускрип
тів Россі.

Бувший премієр Фан Нолі заявляє; що повстанчий рух Ахмеда 
Зогу був зорганізований при підмозі Сербів.да під командою генерала Чанг Чіг КІянга.

ЧГ
ЛЕКІН, Китай, ЗО. грудня. - з тої бригади до свого власно

го війська, а потім розстріляв 
решту з них під замітом, що 
еони мали у себе награблене 
добро. 1

На латинське Різдво розстрі
ляно 350 жовнірів, а 27. груд
ня 415 жовнірів. Три компанії 
в числі 300 людей розстріляно 
28. грудня.

Жовнірів уставлювано на за- 
лізничому мості, на кінці тай- 
Зів, з завязаними очима і так 
розстрілювано. Прошиті куля
ми падали ЗО стіп на долину на 
лід ріки.

Чанг каже, що зістали стра
чені лише ті, що мали при собі 
забрані підчас рабунку річи, 
або що призналися до участи 
в рабунку.

БИНДІС1, Італія, 31. грудня. 
— Альбанський премієр Фан 
Нолі, який разом з міністрами 
втік з Альбанії перед повстан
цями, прибув до Бріндісі.

Він каже, що бувшийіпремі- 
єр і провідник повстанців Ах- 
мед Зогу, після гфогнання йо
го від влади минулого літа, 
відступив до Югославії, де 
зорганізував свої банди при 
підмозі сербського правитель
ства.

Фактом є, каже Фан Нолі, 
що теперішній повстанчий рух 
в Альбанії започаткувався на 
югославському кордоні і йому 
допомагали сербські війська, 
які перші вистрілили на сте
роризоване альбансіже насе
лення, дозволяючи повстанчим

бандам свобідно перейти кор
дон.В місті Калгані, 120 миль на за

хід від Пекіну, розстріляно 
протягом трох днів 1,065 жов
нірів за рабунки. Є це можливо 
найбільша військова екзекуція 
в Китаю.

“Длятого”,
Фан Полі, “Альбанін не була о- 
купована повстанцями, але не
регулярною сербською арміе- 
к>. Це не була горожанська вій
на, але замах Сербії на незавн- 
снмість Альбанії",

Відпливаючі з Альбанії ко
раблі дальше прибувають сю
ди та привозять альбанських 
офіцирів і жовнірів. Між тими, 
шо вже приїхали, є генераль
ний штаб побитої альбанської 
армії.

А ТЕМИ, Греція, ЗО. грудня. 
Останки армії альбзнського 
експреміера Фан Нолі піддали
ся і війська Ахмеда Зогу зани
ли Вальону.

казав дальше
« трішніх справ.

З ПОЧАТКОМ ГРУДИ» 19,000
ОСІБ ОСТАЛИ БЕЗ ПРАЦІ.

ОТТАВА, 30; грудня. — З 
початком цего місяця близько 
19,000 людей в Канаді втрати
ли заняття. Зібрані домініяль- 
ним статистичним бюром чи
сла виказують, що 5,880 фірм 
відправили від роботи 18,837 
робітників.

Россі сидить тепер у вязии- 
иі, як учасник в заиордуванню 
сошіялістичного посла Матте. 
оті, якого убійство викликало 
сеизацію в цілому світі.

Меморандум Россі, найваж- 
ніший документ зі всіх, що бу
ли дотепер опубліковані, без
посередньо приписує Мусболі- 
ні всі злочини, поповнені ПІД 
фашистським режімом.

Россі був правою рукою Мус
соліиі і занимав найвищі уря
ди в фашістській партії, вклю
чно з урядом генерального се
кретаря.

В свойому меморандумі Рос- 
нляє, шо Муссоліні осо

бисто приказав генералові Ба- 
ібе покарати посла Місурі за 
виголошену ним в парляменті 
промову, в якій критиковано 
фашістів, як також він прика- 
зав генеральному директорові

Христіянська бригада під ко. 
мандою ген. Чанг Чіг Кіянга, 
одного з офіцирів Фенг Ю 
Гсіяна, була вислана до Калга
ну, щоб змінити війська губер
натора, який зістав усунений з 
уряду.

Христіянське військо окру- 
жило збунтовану бригаду, з 
котрої лише пару сот жовні
рів були дійсно замішані в ра
бунку.

Чанг забрав много жовнірів

АБД-ЕЛЬ-КРІМ КАЖЕ, ЩО 
ЕСПАНП БУДЕ КРУТО.

ПБРАЛЬТАР, Північна Аф
рика, ЗО, грудня. — Абд-Ель- 
Крім, провідник бунтівничих 
мароканських племен, проти 
котрих Еспанія вела через я- 
кийсь час війну, видав вчера 
прокламацію до своїх військ, 
в якій дає огляд теперішнього 
положення з мароканськоі точ. 
ки погляду. , ,

В своїй прокламації Абд- 
Ель-Крім заявляє, що “будуч- 
чина не може бути яснішою 
для нас, а чорнішою для Еспа- 
нії, як що вона схоче оставати 
на нашій території’.

В ЄГИПТІ ПОВИВОДЖЕН010 АРЕШТО
ВАНИХ ЗА УБІЙСТВО СТЕКА.

ПРОТИХРИСТІЯНСЬКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ 
В КИТАЙСЬКИХ МІСТАХ.

Бувший премієр Заглул Паша находиться на лісті кандидатів, 
поставлених націоналістичною партією.

Найбільша демонстрація відбулася в Кантоні, де прийшло 
до великих заворушень.ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ФРАНЦІЄЮ І РАД. 

СОЮЗОМ БУДУТЬ ВІДЛОЖЕНІ.
КАІРО, Єгипет, ЗО. грудня. заборонив студентам, що не 

Десять осіб, арештованих в мають права голосу, брати у- 
звязку з убійством бритійсько. | часть у виборчій кампанії, що 
го генерала сер Лі Стека, зі-j саме тепер ведеться.

Між кандидатами, поставле- 
Між освободженими є Шеік ними єгипетською націоналі- 

Ґаяті, посол і визначний член стичною партією, є бувший 
Вафду, та Гассан Яссін, Також премієр Заглул Паша, прези- 
посол і провідник т. зв. сту-1 дент палати послів Ахмед Паш 
дентської армії, якої діяльність Мазлоум та члени бувшого на
була видатною рисою заглул- бінету.
ського руху. -----------

Инші арештовані в звязку з ІІ1ІКАҐО, 31. грудня. —Джан 
убійством ген. Лі Стека оста- j Б. Ендрус, секретар Американ- 
ють дальше у вязниці. Між ни- ! ського Товариства для Робіт- 
ми є Абдер Рагмен Фегми, ор-1 ничого Законодавства, заявив 
ганізатор ноторичного “Това- в свойому звіті на 18. річній 
риства Пімсти”, та Некраши конвенції тої організації, що 
Бей, « підсекретар внутрішніх американських майнерів вбн- 
справ в бувшому кабінеті За- ває в майнах чотири рази так 
ґлула Паші.

Міністер внутрішніх справ

жуть, то протихристіянський 
рух в Кантоні є найгрізніший 
і пахне большевизмом.

Подібні демонстрації відбу
лися й в Шангаю, але вони об
межувалися переважно до ви
голошування промов в китай
ських школах.

В Шангаю не було безпоряд
ків ані ворожого відношення 
до христіянських місіонарів.

ШАНГАй, Китай, 29. грудня. 
— На латинське Різдво в до
лині Янґце вибухли поважні 

j п|юТихристшнські демонстра-
Французьке правительство змінить свою політику у відношен- «"■

нмі до Союза Радянських Республік. Найбільша демонстрація від
булася в Кантоні, де прийшло 
до значних безпорядків і напа
дів на китайські христіянські 
місії.

Звідомленнн з Шангаю ка-

РЕВОЛЮШИНІ ЗАВОРУШЕН
НЯ В РЕГОНІ, У ФРАНЦІЇ.
ПАРИЖ, ЗО. грудня. — Депе

ша з Брукселі до “Матіна” 
доносить, що революційна ма
ніфестація в Регоні, близько 
бельгійського кордону, приве
ла до насильного заворушен
ня, яке поліція здавила лише 
з великим трудом.

стали вчера освобожейі.

Франції.
На днях радянський посол 

Красін виїде до Москви, щоб 
засягнути блищі інформації 
відносно майбутніх перегово-

3ПАРИЖ, 26. грудня, 
французьких урядових кругів 
доносять, що переговори між 
Францією і Радянським Сою- 

- зом, які мали розпочатися 10. 
січня, будуть виложені на піз- рів. 
ніїинй час.

Премієр Еріо мав повідомн шо французьке правительство 
— тм радянського посла Красіна, і думає змінити свою політику у 

що переговори * розглянуться відношенню до Радянського
Союза. Кажуть, що причиною

ГЕНЕРАЛЬНА РАДА ТРЕЙД-ЮНІЙ ПРО 
ТИ ЗВІТУ МІСІЇ ДО С.Р.С.Р.

Багато фактів вказує на те,
БЕЗРОБІТТЯ ЗБІЛЬШАЄ ЗЛО

ЧИНИ В ШІКАГО.
ШІКАҐО, 30. грудня. — Шеф 

поліції Колинс заявляє, шо чи
сло злочинів в Шікаго збіль
шилося цеї зими тому, шо в мі
сті є 95,000 безробітних і 2,000 
людей не мають даху над го
ловою та ходять вулицями.

не скорше, як в лютому.
Французька преса, включаю- тої зміни є остання конферен- 

чи й правительственний орган, чія премієра Еріо з англій- 
розвннула нову кампанію про- ськнм міністром закордонних 
ти радянського Союза. Вона справ Чемберлейном і угода з 
домагається від правительства ним е справі утворення спіль- 
Еріо, щоб воно не розпочина- ного бльоку проти "червоної 
ло переговорів з С. P. С. Р., небезпеки ’.

позички, відновлення торго
вельних зносин між Англією й 
С.Р.С.Р. та инші кроки.

Генеральна рада відмовила
ся також від участи в пропо
нованій демонстрації в користь 
тих рекомендацій.

ЛОНДОН, 31. грудня. — 
К.о н г р е с генеральної ради 
трейд-юній, зібраний на спеці
альній сесії, рішив не признати 
ані не мати нічого до діла з не-

скоро як бритійських майнерів.

V

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧО-ФАРМЕР-давними рекомендаціями бри- 
Також французьке правії- тійської трейд-юнійної делега

те.! ьство не вислало ще доте- ції, що їздила до Радянського 
що застановить пер свого представника до Mo- Союза.

поки радянське правительство 
не визнає давких довгів Росії 
та не обіцяє, 
комуністичну

ЗАСУД БУВ. КОМУНІСТИЧНО 
ГО ПОСЛА В ЧІЛЄ.

Оцим подається до вйома членів і члениинь У. Р.-Ф. В. Т., щоСАНТ1ЯҐО, Чілє, 27. груд, 
ня. — Комуніста П. Л. Угаль- 
де, бувшого побла до чілій-

Робітнича місія рекоменду- ЛОНДОН, 26. грудня. — Де- 
Радянсь^ого Co- j пеша з Константинополя дбно-

пропаганду в скви.
вала визнання
юза (Рад. Союз вже визнаний сить, що Смирну і Баіндір на- 

; Англією. — Зам. РедЛ, уділ єн- вістив вчера сильний земле- ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ
ПРОТЯГОМ 2 МІСЯЦІВ ІТАЛІЙСЬКІ ФА 

ШІСТИ УБИЛИ 16 ОСІБ.

ського парляменту, засудже. 
но на три роки вязниці і де- Українського Робітничо-Фармерського Видавничого Товариства
портацію.

Росправа проти нього відбу
лася перед військовим судом.
Він був обвинувачений в ради
кальній пропаганді серед жов
нірів.

ня радянському правитедьству, трус.
відбудуться в четвер, 29. січня 1925 р„ в годині 9.80 рано, 

в Українськім Робітничім Домі у Вініпегу.

УРЯД ЮГОСЛАВІЇ РОЗВЯЖЕ ХОРВАТ
СЬКУ СЕЛЯНСЬКУ ПАРТІЮ

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:
і

1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів У. Р.-Ф. В. Т.
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Пляни видавництва на 1925 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1925 рік.
6. Закриття зборів.

РИМ. 26. грудна. — Нема од- карабіна за те, що він в часі 
ного дна. щоб фашістська їх нападу на робітниче зібран- 
гаардія не допустилася яко- ня закликав: “Хай живе свобо

їда!"

і

ПАЛЯТЬ ПУБЛИЧНО КНИЖ
КИ ІБАНЕЦА.

, гось нового злочину.
Б1ЛГОРОД, Югославія. 27. тися арештування Радіча та 

инших Провідників хорват
ської селянської партії

Статистика виказує, що про
тягом жовтня і листопада фа- УБИТО ЛІДЕРА МАКЕДОН- грудня. Югославське пра
ці їсти убили 16 осіб, а ранили 
тяжко 36 осіб і побили та ра
нили легко 172 особи.

МАДРИД, Бспанія, 27. груд
ня. Заходом одного патрі
отичного товариства тут буде вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповнова

ження другому членові, щоб той заступив його і голосував за 
нього у всіх справах, які збори будуть вирішувати. Друкова
ну таку форму уповноваження, готову до виповнення, 
дістати перед зборами від секретаря У. Р.-Ф. В. Т.

За Раду Директорів У. Р.-Ф. В. Тл

вительство рішило розвязатиСЬКИХ БОЛЬШЕВИКІВ.
РИМ, 25. грудня. - Болгар- хорватську селянську партію, 

ськнй фашіст" Дімітрі Стефа- чол1 котР°' сто,ть Стст,ан 
За той сам протяг часу фа- нов убив в Медіоляні профссо- Рад'4- 

шістська міліція іРапала на 46 ра Петра Чавлена, провідника Правительство обвинувачує 
домів та клюбів і їх знищила, македонських большевикіе. цючлартію в тісних зносинах

Між убитими е 79-лгп.ій ста- ----------- j з комуністичними організаш-
рець Франческо Морантоніо з| Більше як 500,000 робі тни-. ями та в протидержавній иро- 
Незполю, котрого фашістські кіа в Німеччині дістають дер- штаті, 
мілціонери вбили прикладами жавну допомогу.

Кожний член і кожна членкиня У. Р.-Ф. В. Т. повинна обо- •

РИМ, 30. груди*. — Елпосол спалено в середу на головному 
Фан С. Нолі премієр Альбанії, бульварі книжки, написані 
і більшість членів утікшого Бляском Ібанецом, який в сво- 
альбанського правительства, j їх писаннях ■ остро заатакував 
разом з численними офіцира-1 еспаиського короля Альфонса 
ми армії і жандармерії прибу- ХІП. і військову директорію з 
ли до міста Барі, » Італії.

можна

ген. Прімо де Ріверою на чолі. U. ІПату.іьсі.кіїіі, голова, 
М. Попович, секретар.Кожної хвилі можна сподіва-

Всі злочини фашістів в Італії були поповнювані на 
приказ або за згодою премієра Муссоліні

nlbBSDAY, -lANTARŸЧЕТВЕР. 1. СІЧНЯ 1925. WINNIPEG. MAN.Ч. 1.РІК VII. let. 1925. No. 1. VOL. VIL

T
API BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

ИРНШІ РІШИ MUM
UKRAINIAN LABOR NEWS

Car. Pritchard Are sod Me ІЖ*Г}LL
t,„ V.." Addreea :

Cor. Pritchard Are and McOregor St, 
Winnipeg, Man, Canada.

Vityоихолять три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.----- Pnblished three times a week: on Tuesday, Thursday and SaturdayJ; Cana
/V

II

S * A F E T Y F L MK.

і

,s
__

__
_

_



1tris 'У'іяЩ. v
r

■икЕдіміла ьжвож eiws- Делегація вернула і привезла. Перш всего заперечила асі 
ті брехні, що іх поширює капіталістична преса про Радянські 

сі ргМшга Реся>блікм. Далі сказала, що англійські трейд-юнії повинні 
тісно кооперувати з радянськими профсоюзами. що Амстер- 

‘ * дамський Інтернаціонал повинен злучитися з Червоним Проф-
нтерном для боротьби проти світового капіталу. •

На цю мову делегації вся англійська демократія від Б ли
нина і до МекДоналда тільки ахнула. Що це, поїхали до Ра- через день на кусень насущно- 
дянських Респ>блік людьми, а вернули комуністами? На* гак j го. За те вечером бодай на го- 
з ними!

ВЕЧІРНІ РЕФЛЕКСІЇ. НА НОВИЙ РІК.,1

« tbeм tu
Новий рік. Так, новий рік. 

Старий дідуган пошкандибав. 
Вже не вернеться. Новий рік 
прийшов. Всі так говорять, всі 
так пишуть. Всі кажуть: “Ща
сливого нового року”. Та не

ЯМ te tbe City et Tarn MeattoW.Ai
Працюючий чоловік не мас 

в день часу на думання, бо му
сить у цій системі працювати

кількох днів справді заслабне.
Це значить, ви говорячи до ме
та, що він зле виглядає, блідий, 
піддаєте йому гадку (суттесту- 
єте) до думання про те, що він 
хорий, і він, думаючи, що є хо- ^ одимсрро споминають ста
рий. й захоріе. Рнй Р,к" ні! Чом>? т°*>-

Нам так піддавали гадку не- ш0 стаРого Рок> сшт б>в ■»*- 
роби, головно іх платні агей- лений на 1 см>"ток- Р«*
ти, в формі усяких “духовки- К1Ш \ н>'ж-:*и- Новий рік прин
ків", що теперішний лад є від шое 1 *" стаРе 3®6рав. J 
вищої сили, що така є воля бо- ^ак, прийшов новий рік з но

вими роскошами, з новими 
злиднями. Одні жалують за 
старим, другі проклинають йо
го. Одш ситі, вбрані в шов
ках, в брилянтах, купаються в 
шампанах, вибрязкують золо
том, затирають руки, рахують 
свої прибутки, зсипають в 
скрині золото облите кровні, 
потом і сльозами міліонів лю
дей-раб і в. Вони цих зліз і кро
ни не бачуть, бо вони від блес- 
ку золота посліпли, від бряз
ку — поглухли і не чують зой-

*4.00per я

гдину може він подумати над 
Зібралася генеральна трейд-юнійна рада і рішила не при- своєю і своїх братів долею тай 

• знати пропозицій англійської делегації зглядом Радянського гадки свої перенести дрожачо- 
Ма Союзу. Рада не признала, але що скажуть англійські робітнн- ю від праці рукою на кусень 

“ р*” ки> Бо певна річ, делегації рота не затулиш.
*****”* Взагалі погано стоять діла зі всякими делегаціями до Ра

дянських Республік. Яка-б тільки туди не поїхала, обовязково 
збільшовичиться. Таким магічним средством володіють біль
шовики. Прийдеться’ світовій буржуазії ви двигнути клич- 
“Всякі делегації ороч від Радянських Республік!”

Певно тому то Англія почала організувати довкола Радян
ських Республік всі кишенькові держави від Балтійського до 
Чорного-моря, шоб не пустити до Рад. Союзу більше ніяких 
делегацій.

Даремні^заходн: заборонений овоч дуже солодкий.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
rum ш робочого молу — вкюжитг ця рам ш nuta, 

у міороа, четвер І суботу.
Товерество, 

мігппьсв в У 
Мав. М.

Ваше Po6tTBarao *ipwpc гм Вваавивче 
Релавюв. ахвінктршіп і Дтаврее і 
іь Прічарх І Мсжгриор. у Buunsery,

іквороороваве в 
жр Роб. Доме ш
Пововмч.

паперу.
Чи одно то такими вечірни- 

ми годинами можна передума
ти? На воловій шкірі цего не жа і ми повірили туманенню. 
списав би. Однак хочеться кон- Але Ленін в 1917 році дока- 
че про щось писати. Хто раз зав цілому світові, що це бре- 
пізнав правду, не годен втри- хня. Союз Радянських Респу- 
матися від писання про крив- 6лік доказує щодня, що це ви
ду, визиск і гнет та несправе- думка неробів — теперішній 
хтивість теперішнього суспіль- лад, теперішній систем пале
ного ладу. рового власництва і класово

Деякі товариші кажуть, що свідомі робітники усіх країв 
це е лад капіталістичний. Я з зачинають організувати пра- 
цим не годжуся і зараз скажу, цюкхчих до змінений паперово- 
чому. Слово капіталістичний го властництва одиниць на фак- 
походить від слова капітал, тичне власництво загалу.
Знов капітал походить він ла- ; Я вірю, шо ми ще дожи- 
тинського caput (капут), що всмо до Всесвітнього Союза 
означає голова. Капіталістич- Радянських Республік, в якому 
ний

$4.00Передплата на рік

Адреса:
иХКАОПАН LABOR KKWB

Oer Pritchard Are. and McGregor St, Winnipeg, Man Canada

НОВОРІЧНІ БАЖАННЯ.
ДО З'ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТ- 

НИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.
ВОРОГАМ ПРАЦЮЮЧИХ:

Панській Польщі — піти “до лясу" і повіситися на сухій
гиляці.

11) покровителям — покрити себе жалобою, посипати го
лову попілом з костей царя Миколи 11. і піти його шляхом.

Всім царям І царинятам — на ларижських смітниках засмі
титися і візами на тваттой світ заосмотритися.

ку.
У них замісць серця 

мінь, в них золото — бог. Вони 
проводжають старий рік при 
звуках музики з співом і ре
готом. Вони стрічають новий 
рік з тріммфом і рахують на
перед, кілько золота він їм має 
принести, кілько поту, крові і 
сліз їхні раби мають вложити 
в те золото для них. Ці одні, 
малі числом та сильні закона
ми своїми.

А другі?! Цих вже велике 
міліонове число — рабів, про
летарів. Ці вже проводжають 
старий рік і стрічають новий 
рік „відмінно. Тут не бачиш ні 
шовку, ні золота, ні шампанів, 
але зате бачиш голод, холод, 
цужду і сльози. Тут почуєш 
нарікання і проклони. Он мати 
з голоду вмирає, дітей дріб
них покидає; там діти голодні 
руки простягають і хліба бла
гають; а он батько схилився 
на стіл — чорний, стомлений і 
проклинає ту годину, коли він 
родився; а там в тюрмі за Гра
тами видно вже тільки люд
ський кістяк. Це вязень, ко
трий боровся за правду і волю. 
Золоті божки кинули його 
за грати і там він стрічає но
вий рік і рахує, не золото, але 
роки, які він має просидіти. І 
хоч вже змарнів і ледве дихає, 
але дивиться здоровими очи
ма на світ і мріє про волю, не 
тільки свою, але про волю всіх 
поневолених. Коли його мрії 
здійсняться, всі люде будуть 
стрічати новий рік однаково. 
Затріщать тоді окови, що кува
ли рабів, задрожать тюрми, 
розлетяться закони багатих ду- 
ків-манів, закипить бій і пова
литься старий лад насильства, а 
народиться новий і тоді буде 
Новий Рік. Вільне людство бу
де стрічати його з новою піс-

( ка-
отже буде означати голов- власниками всього капіталу бу 

ний, а капіталіст буде озна- дуть вн^слючно самі трудящі, 
чати чоловіка, який посідає Людина дістане тоді найбіль-

котршї вибудь член або член- 
1 кпня не працює, має чає тай 
може й поїхати па з'їзд.

НІ.

Всі філії, відділи і товари-Петлюрі, Петрушевичові й Скоропадському — перекласти
державу з колес на сані і з під дурного хати везти її до північ- І;Тва- злуїені з Товариством . Звичайно кожна з наших ор
ного бігуна |кра1ш ький Робітничо-Фармер- |ґанімії<ІГда>в> ,то 3 чле[ГІВ j

Міністрові Нмарунові гетьманську булаву замість го- ськ™ ,41М’ зглядно їхні зарячленкинь найбільш працює в 
гетьманський “оселедець" з хвоста сконки. ди- по 1924 іюк>’..1 організації і найкраще розумі-

Професорок Боберському - рівні коліна. 1,ІЧН0М>’ »“кненпю всіх своїх ^ м R справм Таких То-
Турулі понаправляти своїм співакам і співачкам голос- н,ЛВі повинні подіати про RapHlujB j товаришок належить 

ники, які вони поломили в “Вокер" театрі, співаючи “южно- те’ шо6 виготовити для з їзду Bll6j.)aTH делегатами й делє- 
русскин песни" залиплий, але точний звіт. 3;ґаткахн на з'їзд.

Аранжерам греко-католмцького фармерського з’їзду —' «оєї діяльности, рахунків і g місцевостях, де істнують 
порахувати скільки укр. фермерів у них було на з’їзді. стану в минулому році. “ож' поруч себе організації Товари-

“Українському Голосові" — віддати вже Рипнндю заміж за ннй такий звіт повинен бути 
“українського Жида в Канаді". підписаний відповідними чле

“КанадіАському Русинові” (“Українцеві”) — дістати від нами заряду, місцевою кон- 
Польщі “орден лєгіонуф" в нагороду за помішування поль- тР°-тьною комісією і ствердже- 
сько-петлюрівських військових відозв на своїх сторінках. ний печаткою організації. 1а- 

О дном у, ніби-українському гикавому редакторові — щоби к* звіти, виготовлені на письмі, 
нарешті його розум перейшов з носа в голову. найкраще передати делегатами

Всім панським наймитчукам — дістати від панів фляки з на з’їзд, а з місцевостей, що не 
виборчої кобили. зможуть вислати своїх делєґа-

Українськнм архипопам всіх мастей — зазнати що неділі тів, належить заслати їх до 
від своїх парафіян на главах своїх зловонное яйцеломазаніє за |з’їзду на адресу Центрального 
богомерзкое сквернословіе і хулу велію зело.

Босому писарчукові петрушевичівської кухні — патинки 
Скоропадського пягами наперед.

головні річи. шу суспільну вартість, а життя 
Хто-ж посідає головні річи її набере кращого змісту, 

і котрі є головні річи? А ось Зміни _уеликоі в самій основі
і розположенню людей не_бу- 

1. Земля із всімн природни-1 де. Лише зникнуть паперові
власники і всякі посередникн- 
виЗискувачі, а чесні люде праці 
як працювали, так дальше бу
дуть кожен по свойому званню 
—але в кращих умовах і з біль
шою приємністю та вдоволен
ням, бо праця їх буде ужиточ- 
ною цілому працюючому за- 

людська галові.

вони:лови

ми, багацтвами на поверхні! в 
ній;

2. всі засоби продукований, 
чи пак витворювання — як ма
шинерія, знаряддя, заводи (бу
динки) ;

3. готові продукти, чи пак 
товари і

4. найголовніше 
енергія (праця).

Ці 4. роди капіталу є найва- 
жніщі. До них зачисляється 
відтак: 5. средства розпреділю- 
вання, як зелізниіці, пароплави 
та експреси, звані коротко 
транспортація і 6. средства по
розуміння, як телеграфи; теле
фони, радіофони і радіогра
фи, звані коротко — комуніка
ція. До 7. можна зачислити на
укові інструменти і всякого ро- 
да лікарські.

Цих сім галузей становить 
капітал. Хто-ж цей весь капі
тал посідає в дійсности? Той, 
хто ним володіє, оперує і ви
творює, отже працюючі маси.

Банкирі, великі промисловці, 
мають майно (капітал) тільки 
на папері. В дійсности робітни
ки промислові посідають за
води, шахти і т. д. у своїх ру
ках щодня. Фармері ціле своє 
життя посідають щодня зем
лю; шахтярі шахти (майни), а 
нероби мають тілько посідання 
на папері, себ-то в банкових 
нотах, в шейрах і акціях, чи 
пак уділах, та в заставних ли
стках ріжних урядів, громад і 
т. д., або так званих бондах, 
дебенчерс, і т. її.

Якже-ж воно є тепер, що ми, 
працюючі, хоч щодня оруду
ємо тими всі ми "капіталами", 
і у нас крайна нужда, а нероби, 
чи пак паперові власники жи
віть в роскошах?

Справа проста. Дуже проста.
Сканцелювати паперову вла
сність неробів як неправну. Не 
робиш, не орудуєш ним, так 
ти не є його власником.

Той правний власник капі
талу, хто ним орудує, хто його 
Творить, хто його "посідає”.
Чи це не льогічне, не річеве, 
не просте? Дійсно, це таке зро
зуміле і таке просте, що воно 
аж засліплює і затемнкіє ро
зум робочих. Таке ясне, що 
своєю простотою лякає міл іо
нові маси працюючих.

Ці маси думали досі, з мали
ми виїмками, що це таке кру
те, завиле, скомліковане, ще 
потреба аж великого розуму,, 
здібности, дипльомів і т. д., 
аби його порозуміти. Але й 
між масами є вже винятки.

Ті винятки зачинають тепер 
організувати других і отвора- 
ти їм очи на простоту задачі— 
себ-то скасування паперового инших штук, що їх доводиться но назву Улан-Бутор-Хото,

тут бачити в кінотеатрах.
Маси робочих були вихову- “Полікушку” ставлено з ве- ря. 

вані століттями неробською 
думкою (ідеольогією) немоЬ 
бито теперішний лад походив 
від бога і прості працюючі ма
си так в це повірили, що ані 
їм на гадку не приходило инак- 
ше. Це є так званий суггестив- 
ний настрій мас або суггести- 
вна (підаюча гадку) психольо- 
ґія мас. Вмовляйте всі і кожно
го дня в свойого здорового то
вариша, що він хорий, він до

|ства Український Робітничо- 
I Фермерський Дім і Робітничо
го Запомогового Товариства на
лежить ще взяти на увагу й те, 
щоб вибрати такого делегата 
або делегатку, що належить До 
обох цих організацій. Такігй 
делегат або делегатка зможе 
брати участь в з’їзді Тон. Укр. 
Роб.-Фарм. Дім а відтак і в з’ї
зді Робітничого Запомогового 
Товариства. Це допоможе за
ощадженню коштів для обох 
організацій.

Делегатів і делегаток повин
ні посилати всі наші місцеві 
організації, бо на сьогорічному 
з'їзді має бути вирішено бага
то важних справ. З’окрема по
винні подбати про вислання 
своїх делегатів наші фарміде 
ські організації, бо на цьому 
з’їзді має бути вирішено такі 
важкі справи, як сформування 
фермерської секції, видавання 
окремого фармерського часовії-, 
су і т. п. Всіх сил т|>еба докла
дати, щоб цей з’їзд мав як най
більшу і найкращу репрезента
цію наших місцевих організа
цій з цілої Канади. Коли-ж ко- 

орГашИцій та-

Це і є комунізм — остаточ
на ціль всіх працюючих.

Подробиці комуністичної си
стеми виробляються самі со
бою. На світі нома відразу до
сконалого. . » 1 

Будеш робити після своїх сил 
аби не перероблятись; будеш 
їсти, кільки тобі потреба до 
піддержання життя; будеш 
вбиратися після потреби під
соння, в якому жиеш; будеш 
любуватися красою і мисте
цтвом безплатно, коли є в те
бе охота; переїдеш залізницею 
безплатно, дістанеш чи дви- 
шлеш лист безплатно,' бо всі 
будуть робити не для зиску чи 
заплати, а для життя і для гро
мади. Одинока буде—посвідка, 
що ти працював. Вона буде 
грошем, за якого всего тобі 
дадуть, вона буде - легітимаці
єю і картою тотожности, що ти 
є член великої всесвітної роди
ни працюючих. Будеш “підда
ним” цілого світа і цілий світ 
буде належати до тебе.

Виглядає на сон, правда? А 
прецінь так легко його здійсни
ти, лише треба хотіти.

Товариші, хто з Вас не хоче? 
Гартуйте духа, кріпить тіло! 
Наша побіда — наперед смі
ло. Правда по нашій стороні.

Ді<? Дашию П.іужик.

Екзекутивного Комітету Т. У.
Р--Ф.Д.

Кожний делегат і кожна де
легатка, маючи такий звіт на 
письмі, зможе легко і скоро пе
речитати його на з’їзді, а в ра
зі потреби зможе дати устні по-

Комуиістнчному Інтернаціоналові — ленінсько-зачервони- ДРібн* пояснення, як що про це 
ти цілий світ під своїм прапором. будуть його запитувати при-

Ралянгькоиу Соціалістичному Союзові — більшовицько- СУТН‘ на з’їзді делегати. По 
засоюзити від Атлантику до Пасифіку. справоаданню, делегат чи делє-

Радянській Україні — радянсько-зачубарити всі землі За- ;Гатка> передасть свій звіт се
кретарям з’їзду. Це заоїца-

3 НОВИМ РОКОМ БАЖАЮ:

хідної України.
Робітникам І селянам всіх земель Західної України — над Л11ТЬ делегатам і делегаткам 

своїми ворогами запанувати, все жито, пшеницю і панську зем- багато клопоту, а з’їздові бага- 
лю сконфіскувати. то часу. Це також дасть з’іздо-

Комуністичній Партії Канади — згромадити під своїм чер- в* змогу легко зробити нра- 
воним прапором всі працюючі маси Канади. мильні підсумки виконаної в

Товариспюві Український Робітничо-Фармерський Дім — минулому році праці цілої ор- 
згуртувати в своїх рядах українських робітників і фармерів, всі .Галізації та її дійсного стану. 
організації зашкодити, усіх членів клясово-освідомити і вста- Треба мати на увазі, що для 
повити курси освітні від Венкувер до Нової Скошії. нашої організації минули вже

“Українським Робітничим Вістям" — завістити в кожну ха- ті часи, коли то на з’їзд прн- 
ту, в кожний шек, в кожну кемпу, в кожну фарму, нести в них їздили деякі делегати для того 
науку гарну, людей вчити-просвіщати і до бою всіх взивати за тільки, щоб висваритися. А ко- 
краший на світі лад. ли кот)юго небудь з таких де-

“Робітниці" — працювати й розвиватись всім робітницям легатів питали, що зробила і 
на радість, вчити старших і дітей й що місяця до дверей чи то : як стоїть організація, яку він 
шеку, чи то хати, по два рази завітати. репрезентує, то він про це не

А мені? — О, новий роме — я багато не бажаю, і тобі не до- знав що сказати. Таким деле- 
кучаю — будь так добрий і обачний, сповни, повищі бажання. Гатам на наших з і з дах нема 
а я буду тобі вдячний. вже що більше показуватися.

Наш з’їзд, це наша найвища 
Робітнича Рада, на яку делега

ти збіраються для тяжкої діло
вої праці, серйозного вирішу
вання найповажніших наших

трась з наших 
ки ніяк не зможе вислати сво
го делегата або делегатки, то 
нехай дасть своє уповноважен
ня делегатові або делегатці з 
найближчої місцевості!. По 
вернувши зі з’їзду такий деле
гат, або делегатка матиме обо- 
вязок поїхати і в цю місцевість, 
з якої передано таке уновнова 
ження, щоб там дати з’іздовий 
звіт. А це також дуже важне 
так для місцевих організацій, 
як і для цілого Товариства 
Укр. Роб.-Фарм. Дім.

нею, з червоними прапорами. 
Так буде.

T. H—пі.
Саскатун, Сзск.

PS — А не забудьте, хлоп
ці, на з’їзд Товариства У. Р.- 
Ф. Дім до Вінніпегу на 26., 27. 
і 28 січня. Я вас хочу там бачи
ти тисячами Я хоч старий, а 
таки поїду. Хай внуки худо
би доглядають. Я поїду! На
важився побачити, кілько вас 
б свідомих . — Д. П.

КОНСТИТУЦІЯ монголь
ської НАРОДНЬСН РЕС

ПУБЛІКИ.
Во.шнець. Великий монгольський Ху- 

рулдан (парЛямент) прийняв 
І конституцію Монгольської На- 
родньої Республіки. Конститу
ція складається з деклярації 
прав працюючих, та самої кін
ституції, що визначає структу
ру найвищих органів влади та 

і форму організації місцевої вла 
Кінотеатральна вистава “По- ди. Найвищим органом влади 

лікушка” в (Ьнтеріо, якою зай- є великий і малий Хурулдани. 
мається Пролетарська Фільмо- Малий Хурулдан скликається 
ва Спілка, має дуже добрий двічі на рік. Своєю організаці- 
успіх. “Полікушка”, драма єю він наближається до Цен- 
Льва ТолстоН, в якій знамени- трального Виконавчого К:мі- 
то змальоване життя кріпака і ту Радянських Республік. Пі- 
хріпацької системи, хоч і дале- сля конституції, кляса екемльо- 
ка від нинішного робітничого аторів цілком позбавлена ви- 
життя, зрозуміла робітникам, борчого права, 
бо близька їм і зрозуміла для Хурулдан затвердив також 
поневоленого раба. До того червоний прапор республіки з 
чудова гра артистів Москов- симв:лічним на ньому знаком 
ського Художнього Театру монгольське» незалежності!, 
ставить цю драму вище всіх Урзі —- столиці Монголії нада-

ЗАРАЗИЛИСЯ. Свої вказівки і уваги писав 
я не Для того, щоб приказува
ти нашим "філіям, відділам і то- 

Для того то й треба всім фі- вариствам, на що в мене немає 
Число членів в англійських трейд-юніях є більше ніж в діям, відділам і товариствам ніякого права, тільки в тій ці- 

ннших країнах. Воно й не дивно, Англія — це мати трейд-юні-щібіратн делегатами й делегат- ли, щоб допомогти їм як най- 
онізму. 1 англійські трейд-юнії завжди були дуже демокра- нами на з’їзд .своїх наііздатиі- краще приготовитися до з’їзду, 
тичні, вірні II. Інтернаціоналові, головною опорою Амстердам- щит членів і членкинь. Таких

тільки треба брати на увагу

загальних справ.

ПОЛІКУШКА".»

бо від цих приготувань зале
жить і його успіху А на успі
хові наших з’їздів всім нашим 
організаціям та всьому загало
ві свідомих робітників і фар
мерів завжди дуже багато за- 

Д/. П.

ського Інтернаціоналу.
Але від якогось часу, здається від часу приходу в Англії Прн виборі і 

до влади МекДоналда. англійські трейд-юнії почали лівіти. На будь ннх від ц,.го обовязку 
останньому міжнародньому конгресі Амстердамського Нггер- мои;На лише тоді, коли на віі- 
нашоналу в Відня вони повели себе “неблагонадьожно", голо- [гравдапня е поважні припини, 
суючи за прнняттям до Амстердамського Інтернаціоналу ра- [р, можна вдоволитися тим, що 
дянсьщіх професійних союзів. Потім пржіяли на свому остан
ньому конгресі в Гулі делегацію радянських профсоюзів, а на
решті вислали до Москви на конгрес радянських профсоюзів 
свою делегацію.

звільнити кого по

лежить.

ВІД ЕКЗЕКУТИВНОГО КОМІТЕТУ
А вже відомо, що коли висиляється делегацію до иншої; 

країни, то висилаеться лідерів. Ну, а лідери англійських трейд. 
юній — люде надійні. Коли вони виїзджали в Москву, то ан
глійська буржуазія давала їм накази, щоб привезли з Москви : Дорогі Товариші і Товариш-. ва в організаці, а коли-б пізні- 
всі потрібні буржуазії “факти", потвердження автентичності! ки! Тепер саме час річних збо- ше бажали знову стати членом,
підробленого листа Зіновева, а МекДоналд наказував відвідати рів філій, відділів і товариств чи членкицею, то мусять зло-
Ç'pyaiio і передати привіт грузинським меншевикам. Т. У. Р.-Ф. Дім, а також на- жити вступну вкладку.

Поїхала делегація. Поїхада-егМоскву, з Москви в Харків, ближається час краєвогу з'їз- і Виняток може бути зробле- 
Доибас, на Кавказ, об’їхала Радянські Республіки і замісць да- ду. Тому всі члени й членхині ний для безробітних членів і 
ти англійській буржуазії протибільшовицькі “факти”, вона ше тепер, найбільше, повинні па- членкинь, за котрих поручить- 
з Радянського Союзу телеграфувала, що в Радянських Реслуб- мятати про виповнежя своїх ; ся їх заряд, 
літ все добре і факти говорять проти англійської і всесвітної членських річних вкладок, 
буржуймі J Памятайте, товариші і то

що сталося з людьми? —- закричала англійська буржуазія, варишки, що член або членки- 
-— Треба їх зараь же відкликати, бо всі вони стануть там кому- ня, що не виповнили своїх 
містами. А делегаціє відповідає, що нема потреби її відклика- членських вкладок, перестають 
ти, бо вона сама назад споро поверне і ще більше фактів при- бути членами, а це значить, що

j тратять право голосу і всі пра-

до всіх членів і членкинь Товариства Укр. Роб.-Фарм. Дім.

себто Місто Червоного багати-власництва.

ликим успіхом в Торонто, Ті- На ць му-ж засіданні ухва- 
мінс, Савт Поркюпайн, Кирк- леио запровадити евролей- 
ленд Лейк, Ансонвил, Кобалт, ський календар.
Порт Бей, Сторджен Фале і Після затвердження консти- 
Содбори. Робітнича преса що- туції виголосив привітання Ху- 
раз більше пише про цю драму рулданові представник Комін- 
та розбуджує зацікавлення терну, який зазначив, що при-— 
ньою у робітників цілої Кана- няття конституції 
ди. Як довідуємося, цю штуку революційним кроком моцґоль 
будуть ставати також в ко- ськ or: народу. Цей крок свід- 
трімсь з місцевих театрів у Він-. чить про успішну революційну 
ніпегу. і боротьбу східніх народів.

Щоб уникнути всяких непо
розумінь, Екзекутивний Комі
тет закликає загальне ■ член
ство Товариства виповнити 
свої членські вкладки.

id. Шатульський, секр.

є великим

ве*.
#

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 1. СІЧНЯ 1925.Сторона 2. Число 1.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ШСТИ*\ ЧЕТВЕР, 1. СІЧНЯ 1925.Число 1. 1

ДИСКУСІЙНІ СТАТТІ ДО З’ЇЗДУ ТОВАРИСТВА УКР. Р0В.-ФАРМ. ДІМ ше. чи* міським робітникам, слухають npAiofmi, співів прм- 
Ті вже здебільшого мають їх. слухуються грі на інструмся- 

Збудувати будинок, це пра- і тах, або дивляться на гарне 
і ця і кошти, але що-ж він вар-1 представлення. Отже старий- 
та, коли в нім не ведеться на* иося, дбаймо, а все будемо ма- 

за виконання це? ухвали в пер-: лежна робота? Само читання і ти. Старатися — це 
шу міру належиться признак-! книжок і часописів, хоч підно- 
ня нашим редакторам і видав- ; сить членів на вищі щаблі сві-
цям “У. Р. В." А чи виконали ; домости, не дають тої втіхи, лачка остаие мертвою, 
делегати з кольоній ті обовяз- того задоволення, які дає, ко
ки, які на них наложено ріж- ли їх дім повний публики і всі 
ними ухвалами того самого 
таки з’їзду? Дуже мало.

На кожнім з’їзіУ для деле
гатів стає все можливим і от 
самі вони вкладають резолю
цію і одноголосно ухвалюють, 
що, вернувши домів, мають 
працювати, організувати, тво
рити, учити і т. д. і т. д. Бо 
перепившись ріжними ідеями, 
ви сказаними аранжерами з'їз
ду, для них стає дорога вити- 
чена до всього. А приїхавши 
домів, а там той самий біднень
кий робітничий чи фермер
ський дім і ті самі кілька чле
нів, з котрих часом не стає ви
брати аматорів, щоб бодай 
більшу і кращу штуку відігра
ти. І пригадає делегат собі цю 
резолюцію, за якою він руку 
здіймав і мороз прошибає йо
го тіло. Він знає, що не слід 
ходити по хатах і організува
ти, але треба скликати всіх до 
робітничого чи фермерського 
дому. І чого скликати? Що він 
зібраним скаже? Чого він на
учить їх, тих відсталих робіт
ників і фермерів, коли він сам 
недалеко від них утік. Тут 
власне показується брак знан
ня, так в нього, в бувшого де
легата, як і у всіх других чле
нів. Так отже, коли нема в то
варистві одного-двох таких, 
щоб час від часу' давали від
мити, лекції, щоб могли на 
мітінґах промовляти з плят- 
форми, вчити грати на інстру
ментах, режісерувати бодай 
так, щоб хоч не кидав книж
кою до підлоги, нема хоч 
одного такого, щоб на кож
нім мітінгу піддавав нові 
гадки, нові точки для до
бра руху в товаристві, то хоч 
би і 10 з’їздів на рік від
бувалося і 50 резолюцій у- 
хвалювалося, ті ухвали не бу
дуть виконані або виконані 
дуже мало. Так довго, доки не 
постараємося відповідних ін
структорів - організаторів, що 
були-б провідниками в орга
нізаціях, так довго коло бага
тьох наших фермерських до
мів літом трава, а зимою сніг, 
будуть не столочені.

А

ТРЕБА ФОНДІВ НА ОСВІТУ, не стоїть на місим, то не дога-1 Щоб усвоїтм собі всі ті пред- лекції і т .м. Я не маю нічого
„ „ ' нве ніколи, з рідкими винят- мети науки, які наводить т. проти цего, але знаю з досві-

В останніх числах камН- розходу. 'Волинець, то я не думаю, чи ду, що тоді тільки добре ви-
і 3 вашою економічною базо- вдасться нам здійснити це, сплати організатора, коли тво

го е тісно знизана і освіта. Бу-, коли такі курси будуть відбу- риться організацію, як це бу
дуть гроші, будуть і курс* чи. ватнся в Вінніпегу- Вінніпег ло на початку організований
то в Віиніпсгу-центрі, чи в кож- ; е віддалений від організацій Стоварншення У. Р. Д_, чи V:

сходу і заходу, а це віддалення 3. Т. А коли вже організація
Я предбачую один вихід, а потягає за собою великі кош- створена, тоді організатор дає

то організуйте кооператив ти на подорож. На мою думку мало корнети.- Він приїде до
— чи jo спожитих (гросерні), ■ треба, щоб з'їзд ухвалив такі тої місцевостя, де вже є відділ,
чи мануфактурних (драйвуде) курси встановити на сході в скличе мітінг, поговорить і по- 

нешіуноі Галичини, де школи fpy^ до розвитку кооператив Торонто, а на заході в Едмон- іде. Нічого тут не зорганізує,
були на це збудовані, ш' jи ; # нас е хтось може сказати, тоні. На сході довкола Торси- бо тут є вже організація. Ко-

• знати підписати вексель і про- ^ якже більшовики беруться то є найбільше відділів Т. У. ли-ж він поїде, скажемо в та-
чктати число на ґверов. ПРИ,Д0 бізнесу. Цего не треба боя- Р.-Ф. Дім і инших організацій, кі місцевости, як Кобалт, Кірк- 
війську Сама система 4>лиш‘ | тмея, ми хочемо організувати Робітники в тих місцевостях лейк, Еспанола, Критна, Онт.
ньси школи замало давала. колективний “бизнес”, з якого через зиму не працюють і мо- скличе там віче, заагітує, зор-
Фактом є, що серед нашої емі- не підс в кишеню оди- жуть скорше іцщіхати до То- ганізує відділ і поїде. А орга-
граціі є природний гін до оеш- ш на добро пролетарів- ронто, чим діуВІнніпегу. Так нізація зараз після його виїзду

само мається справа і на захо- роспалася, бо брак людей, які
вміли-6 попровадити роботу. 
Щоб цему лихові зарадити, то 
на мою дуйку було б практи
чно зробити так: в Торонто, 
Вінніпегу і Едмонтоні є такі 
товариші, що, скажемо, в зимі 
не працюють. Ці міста без них 
можуть обійтися. Взяти тих то
варишів і післати в ті малі мі
сцевости, де вони скорше мо
жуть дістати працю, а в той 
сам час показали-б, як веЬти 
організаційну роботу. Я знаю, 
що таким товаришам тяжко 
розтатися з ріжними міськими 
вигодами, до яких вони приви
кли, але в тих малих місточках 
є багато до роботи. Я пропо
ную, щоб з’їзн Т. У. Р.-Ф. Д. 
над цим питанням застановив
ся і заставив таких товаришів 
виїхати до малих місцевостей 
хоч на яких 5—6 місяців, а там 
вони можуть зробити гарну 
організаційну роботу і прине
сти користь організації і пре-

значить
додожнтн всієї енергії праці і 
фінансів. Без цього всяка 6а-осиовнси 

загальної освіти та практичне 
переведення його в життя. Фак
том е, що освіта загального 
характеру (класова свідомість 
та її яогЛублеїшя стоїть в тіс
нім звязку з загальним урод
ити освіти ) в наших емігрантів 
незавидна. Ми є ви ходці тої

зачіплено питання

Степовик.
Ланок. Алтж

ній місцееостм.

З'ЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ Р0- 
БІТНИНО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ. *

ДО ФІЛІЙ і ВІДДІЛІВ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.
Дорогі Товариші! s

Центральний Екзекутивний Комітет Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський Дім повідомляє цим всі філії, 
відділіи і товариства та загал членства, що З’їзд Товариства 
Український Робітничо-Фармерський Дім відбудеться в днях 
26., 27. і 28. січня, 1925. року, в салі Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу.

ти. ту.Доповнення і переведення 
цего лежить на плечах безпе
речно організації Переведен
ня в життя намічених плинів 
освітиих курсів є конечним. 2

ДІ.- Дальше хочу збивати рівно
часно аргумент, з яким прихо- 
диться часто стрічатись, а са
ме, що в нас нема людей ви
роблених до ведення коопера- 

рівиочасно стрінеться з пере- тив , цей факт мене не застрі- 
шкодами, а іменно, матеріаль- 
иого грошевого характеру. Дум 
ка т. Волинця оснувати один 
курс центральний в Вінніпегу', 
де би ученики мали виключно 
перед собою книжку з теоре
тичного боку — не зла. Думка 
другого дискутанта, який про
понує і Вінніпег і Едмонтон з 
центр, курсами, також добра, 
але її переведення в життя за
стрягне і стрінеться з грошеви
ми перепонами. Приміром, у- 
держзння одного курсанта бу
де виносити найменше 70 дола
рів місячно, через 6 місяців 420 
доларів. Кілько знайдете таких 
організацій в Канаді, що змо
жуть вдержати курсантів з ви
датками 500' доларів в часі 6 
місяців? Цілорічний буджст 
відділів, не числнчй Вінніпегу,
Торонта та Едмонтону, тої су
ми не ейгае. € можливість, що

Я вірю, коли-6 цю пропози
цію принято і розроблено, то 
ми осягнули-б великі успіхи. В 
Торонто й тепер відбуваєтея 
такий курс, треба тільки дати 

шуе. До кооперативного руху до помочі тамошньому інструк- 
потреба впершу чергу лише торові ще одного інструктора, 
чесних людей, а чейже_іакі в а за кілька місяців там були-б 

знайдуться. Само прова- вже курсанти, що гбтові-6 виї- 
дження не вимагає такої “ви-1 хати на провінцію.

Тільки треба поставити умо-

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:
1. Відкриття з’їзду.
2. Вибір верифікаційноі комісії і провірення 

жень делегатів.
3. Вибір президії з’їзду.
4. Звіт Центрального Екзекутивного Комітету Товариства 

Укр. Роб.-Фарм. Дім.
5. Звіт Центрального Комітету Секції Жінок-Робітниць.
6. Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів Філій і Відділів Т. У. Р.-Ф. Д.
8. Вибір комісій: ста тутової, контрольної, маєткової, пре

сової, організаційно-просвітної, драматично-музичної, 
резолюційної, фінансової, скарг та зажалень.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Прочитання ста тута Т. У. Р.-Ф. Д.
11. Українські Робітничі і Фермерські Доми в Канаді.
12. Робітничі Діточі Школи.
13. Справа Секції Жінок-Робітниць.
14. Драматично-співацькі і орхестралькі гуртки при філіях 

і відділах Т.У.Р.-Ф.Д.
15. Організаційно-просвітна праця серед українських ро

бітників і фармерів.
16. Сформування фермерської секції при Т.У.Р.-Ф.Д.
17. Спілка Української Робітничо-Фармерської Молоді.
18. Вибір Центрального Екзекутивного Комітету і кон

трольної комісії Т. У. Р.-Ф. Д. і инших комітетів.
19. Замкнення зїзду.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.
Філії і відділи Товариства У. Р.-Ф. Д. повинні цю програму 

добре обговорити на своїх зборах і перед з’їздом надіслати 
до Екз. Комітету Товариства свої пропозиції щодо найкорисні
шого розбивання і полагодження поставлених в програмі справ.

Право представництва.
Філії і відділи Топ. У.Р.Ф.Д., включаючи і всі відділи Сек

ції Жінок-Робітниць, мають право висилати одного делегата 
або одну делегатку на кожних своїх ІЬ членів або членкинь, або 
частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25 членів 
або членкинь, то все має право вислати одного делегата). То
вариства, що є членами Т.У.Р.-Ф.Д., мають право висилати по 
одному делєґатовн з правом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і ‘посторонних організації), 
а також члени Т. У. Р.-Ф. Д., які не є делегатами, мають право 
дорадчого голосу, можуть брати участь в дискусіях, давати 
пропозиції, але не мають права голосувати, хіба що в деяких 
справах таке право буде їм дане рішенням уновноважнених 
делегатів.

Кошта подорожі делегатів будуть розпреділені на всі фі
лії і відділи Товариства пропорціонально до числа членів.

Ми радимо, щоб в тих місцевостях, де є відділи Робітни
чого Запомогового Товариства, відділи вибірали спільно деле
гата, а це обом організаціям зменшить кошта подорожі.

Делегатки Секції Жінок-Робітниць.

уповнова-

нас

сокої фільозофії”. Ми живемо 
в країні "бизнесу’. В кожній І ву курсантам, що по скінченню 
місцевости є а індійські школи курсу вони мусять повинувати- 
торговельні, пішле організація 
двох товаришів на два-три мі
сяці і виробиться кооператив
ний персонал. На жаль, на цю

ся Екзекутивному Коміте^рщ і 
їхати в ті місцевости, куди їм 
буде сказано.

Що-ж до статті т. Синьоовер- 
голця “По менше кусаймо, 
скорше ликнемо”,%то перш все- 
го т. Синьооверголець сам за
багато вкусив. Коли він пише, 
щоб закласти кореспондеційуу 
школу, то він певно судить 
инших після себе самого. Так 
судити не можна, бо такаЧіїко- 
ла може ще бути дещо корис
ною для такого члена, що вже

справу не звернено у нас до те- 
пер належної уваги. В розвоєві 
кооператив я бачу прправу на
шої економічної сторінки. Від 
економічного піднесення зале
жить розвиток наших організа
цій, розвиток освітних курсів. 
Питання, чи вони мали би бути 
в центрі, чи і поза центрами, 
це річ меншої ваги, лише, що
би вони були. їх істнування за
лежить від “зелених”, а їх чер
пати можна-би зі своїх коопе
ратив. Кілько то курсів, шкіл і 
ріжних допомог можна-би 
вдержати за Ті доходи, які на
ші члени дають поодиноким 
"бізнесменам"? Тому, товари
ші, хай питання коперативи 
стане на сьогорічному з'їзді 
питанням актуальним і вихід
ним.

сі.
Н. Гуцааюк.

Коністон, Онтмає деяке поняття в таких на
уках. Але для загалу членів та
ка школа користи не принесе. 
Я візьму примір хоч би з себе 
самого. Я мав колись рахунко
вий підручник і хотів навчити
ся аритметики. Я так вчився, 
що нічого не навчився. Я ба
чив там малі й великі числа, 
але не" знав, що з ними роби
ти. І мусів йти до такого, що 
знав і мені показував і тільки 
тоді я почав робити поступ.

Що-ж до четвертої точки, 
щоб містити в “У. Р. В.” Гео
графію, чи щось подібного, то 
з тим годі погодитися. В “У. Р. 
В.” не хватає місця на матеріял 
на біжучі теми, а що тоді бу
ло-б, коли-б ще взяти сторінку 
для географії. Я уважаю, що 
в газеті ніяких розділів для 
згаданих наукових предметів 
не потрібно, бо для цего є 
книжки. Багато товаришів на
віть мають такі книжки, але 
не вчаться, бо не знають, як ті 
предмети з книжки вияснити. 
До тих предметів треба ін-

1
одиниці самі кошта поносили 
би, але таких багато не бу- ТРЕБА ВЗЯТИСЯ ЗА РОБОТУ.де.

Децентралізація курсів є де
шевша, але тут брак інструкто
рів, щоби такі курси вели в по
одиноких віділах. 
перетяження місцевою органі
заційною роботою товаришів 
Є колодою на дорозі.

В “Укр. Роб. Вістях” з 9. гру. 
дня читаємо статтю т. Волин
ця під заголовком: * Перед 
з’їздом Т. У. Р.-Ф. Дім”. Ця 
стаття дуже цікава і тому кож
ний фармер і робітник, що 
змагає до поступу, повинен 
перечитати 
сказати свою опінію.

З’їзди нашої організації 
скликаються кожного року і 
Екзекутивою і Окружними Ко
мітетами і з’їхавшися на них, Тепер я зближаюся до на- 
делєгати радять яких три дні, ведення точок в вище згада- 
наухвалюють багато резолю
цій і роз’їдуться. І що дальше?
Знову чекають з'їзду, а ухва
ли в більшости зістаються ) риство, чи відділ Т. У. Р.-Ф. Д., 
тільки ухвалами. Найголоині- ! коли хочуть зробити більший 
шнм чиником в великій орга- поступ і успіх, повинні післати 
нізації, чи в малім товаристві одного члена до тої школи на 
є просвіта-наука, отже найва- курси. Гадка т. Волинця в ви- 
жнішою ухвалою є та, 
трій говориться про ширення 
просвіти між членами. Коли на 
минулому з’їзді в Вінніпегу у- 
хвалили делегати, щоб- “Укр.
Робітничі Вісти” 
три рази в тиждень і ця ухвала 
зістала виконана, то значить,

Дальше,
Щ

її, застановитись іЗ цего виходить, що пере
ведення найконємніших потреб 
засуджено на невдачу задля 
браку "зелених”. То є факт і з 
цим треба числитися. Однак є 
конечним знайти якийсь вихід 
з цего. На мою думку є конеч
ним і необхідним поправити 
нашу базу економічну. До те
пер наше організаційне життя 
лежало виключно на так зва
них “підприємствах”. З %цих 
підприємств черпала і преса і 
допомога краєві і хорим і 
сплата довгів центра та місце
ві потреби, як діточі школи і 
т. д.
також і з жертв поодиноких 
свідомих товаришів. Видатки 
як загального характеру, так 
і місцевого, в нас зростають і 
будуть ще зростати (предба
чую допомогу революції в За
хідній Україні), а прихід, коли

Сі.
Торонто. 27. XII. 1924

ЯК ТРЕБА ПОВЕСТИ СПРАВУ.
Перечитав я статті тт. Волин

ця і Синьооверголця щодо ве- 
деня освітньої праці в наших 
організаіях і рішив забратито- 
лос в цій дискусії.

Тов. Волинець пише, іцо у 
нас є поважне число членів, я- 
кі можуть претендувати на 
класову свідомість. А я скажу, 
що її таких не багато, бо взяв
ши загальне членство, то біль
шість з них заігітовані і, прав
да. вже стоять непохитно в ря
дах наших. Щоб бути дійсно 
класово свідомим, то треба, 
щоб робітник хоч поверховно 
мав знання загальної науки. А 
таких у нас зовсім мало.

ній статті. Треба заснувати 
школу для інструкторів і то в 
найблищому часі. Кожне това-

і

в ко- ще згаданій статті, що-" пред
ставники організацій мали би 
бути утримувані в тій школі 
коштом організації, є доброю 
гадкою, тільки треба, щоб фар. 

виходили мері зрозуміли ціль і користь 
такої школи і добре скріпили 
організацію фінансово, бо-ж 

що ми не дармо ухвалювали, а їм треба тих інструкторів біль-

Потреби покривалося
структора, вчителя.

На кожному з’їзді багато го- 
організаційні

Відділ Секції Жінок-Робітниць повинен подбати про ви
силку своїх делегаток, де це можливе, а де неможливо вислати 
від відділу, своєї делегатки, то належить дати повновласіь де
легатові від відділу Товариства У.Р.-Ф.Д.

воритьог про 
справи, про висилання якнай
частіше організатора, що їздив 
би по ріжних місцевостях, у- 
строював масові віча, давав

Центральний Екзекутивний Комітет 
Товариства У. Р.-Ф. Д.

З такою думкою повинен читач брати в ру
ки ці спогади.

1) двох бригад. Чесні і дійсні борці за визволен
ня працюючих галицьких мас з-під польсько- 
панського чобота залишилися після цеї зради' 
на Україні і перетомлені до краю, боролися зі 
зброєю в руках проти шляхетської навали. 
Правда, чимало чесних Галичан поневолі попа
ли в ряди зрадників і деякі з них або утікали 
назад на Україну, або — коли це не вдалося, 
марно гинули в польських таборах.

країнська Галицька Армія перейшла до ворога. |
Тисячі обливалися власного кровю і застигали 
в ній. Тисячі попадали в руки ворогів. Малі від
діли снувалися по всіх усюдах, шукали своїх, Оаино|шА часопис в Злучених Дер

жавах, який а дійсностн застуї— 
Інтереси працюючого люду. Вихо- 

I лить кожного дня окрім держав
них свят.

Обовязком киждого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, ров- 

відкн, дописи І т. п. 
Передплата на рік 19.00. 
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M. I P Ч А Н. ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИВ БУРЯНАХ Другий том починається тим, як весною 
1920 року, розбите червоне військо, а з ним о- 
станки Галицької Армії, які не перейшли на бік 
польської шляхти, ще раз вдаряють на ворога, 
розбивають його і женуть аж під Варшаву.

! Вправді мої спогади не сягають в цій книжці 
так далеко, але є в них вірний опис початків 
того великого наступу. І коли згадую ті страшні 
дні, то все думаю собі:

— Чи може бути для сина працюючого на
роду більше задоволення і більша ^есть, як бу-

■ і шукали сили, з якою могли-би здержати навалу 
ворогів працюючих.

Відступали повільно, кріваво. Останками 
сил відбивали тріюмфуючого ворога і пробива
ли дорогу назад. Фронт вперед! і позаду. З пе
реду панські війська, позаду притаєні, збаламу
чені українські селяне. Видавалося, що жйття 
— це один довгий день пекельного клекоту. 
Годі було відпочити, накормитися. Довкола 
стрілянина, пожежі, крики, трівожні дзвони по

Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

СЛОВО ВІД АВТОРА.
В другому томі спогадів п. н. “В бурянах”, 

я говоритиму про ті події, які розігралися на 
землях Радянської України безпосередно після 

їни. Події ш перейшли вже до історії, але ті, якуараін Галицькоі Армі, , коли в -Трагедії пер- 
були живими учасниками тих великих днів, по 
сьогодняшннй день живуть ними. Коли брати 
під увагу мої літа, то все-ж таки я рахуюся до 
молодих людей. Але, коли находить на мене го
дина важкої задуми, година сірого смутку, тоді 
видається, що я вже старенький дідусь. Такий 
снвий-сивий, як голуб і обличчя пооране глибо-

Вихром - ирчмчалися великі революційні по
дії на землях наддніпрянської і галицької Укра-

шого травня" я старався як найменше говорити 
про себе самого, в другому томі оминути це 
поцимо найкращого бажання — годі. Бо дру
гий том, це переважно мої особисті переживан
ня, повязані з тодішніми — великими подіями. 
Аг говорити про себе самого, це дуже неприєм-

селах.борцем в рядах робітничо-селянських мас 
проти страшного насильства польських панів? 

І замісць відповіді чую з глибини душі:
— Задля цього варта терпіти, мучитись, а 

навіть вмерти...

ти Та поволі розбитки збіралися і фронт прий
мав давний вигляд. Всі надіялися на підкріплен-1 
ня з-заду, але покищо їх не було. Доводилося 
вести оборону самим.

Шестого травня (мая) наспіла коротка ві-

— “Київ в руках контрреволюції!"
І розбитий фронт в один голос певно та 

грімко закричав:
— “Хай живе червоний Київ!"
А на ви марнілих, огорілих обличчях зас’яла 

усмішка безжурної дитини.
Цей оклик був найкращим підкріпленням. 

Він був доказом, що розбитки вірять у власні 
сили і не плачуть над хвилевою невдачею.

Вороги революції оп'янілі побідою тріюм- 
фують і всі в золоті та сріблі запивають смерть 
свого противника, а противник — обірваний, 
голодний, в той час кричить:

— Хай живе Революція!
(Далі буде).

Кожний клясово СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

но для мене. '
Більшу частину цих спогадів, писав я в 

невідрадннх умовинах, під покривалом близької 
смерти. Не хочу послугуватися перестарілими 
фразами і казати, що ці спогади , — “писані 
кровю серця”. Ні. Вони писані шістьдневним- 
безпощадним голодом, далеко від світа, від лю
дей. Писані в хвилях, які дуже рідко-бувають 
у вас. Є в них віра і зневіра. Є бадьорість і гид
кий жаль. Є твердість і мягкість. Словом — всі 
прикмети, які має людина і які випливають на 
верх аж тоді, як мм найдемося на порозі життя

кнмм морщипами старости, хоч є в ньому щось 
таке, чого не було ані в мойого батька, ані в мо- ] 
його діда. Це незатерта печать переживань в 
бурхливій юності. 1 тоді, ніби-то я покурюючи 
люльку кахикаю дряхлим голосом та росказУю 
в глуху ніч про безсмертні дні великої бороть- 

діти. Внуки, правнуки. 
Такі жваві, такі непосидющі, як кошму» я..

Але це тільки так... В годині важкої заду
ми. в годині сірого смутку-.

стка:

ВЕЛИЧНЯ ХВИЛЯ.
— "Київ в руках контрреволюції! Хай жи

ве червоний Київ!"
Так закричало червоне військо відступаю

чи в .травні 1920 року перед армією польської 
шляхти. ,

— Хай живе червоний Київ! — лунало по ці
лому фронті в той день, як в старий україн
ський город увійшли перші відділи білих пан
ських військ.

Скільки в цьому оклику надії, скільки віри 
й сили!

Червоний фронт розбитий, зморений до 
краю, обірваний, голодний. Дивізії розпороши
лися, ряди прорідилися. Поважна сила — У-

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сять $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

, би. А довкола мене

Адреса;
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 Ring St., East. 

Toronto, Out.

В першому томі моїх спогадів п. н. "Тра- ' • смерти. 
гедія першого травня", я переповів коротко 1 хоч мн кожної хвилі готові вмерти за Но- 
історін) Української Галицької Армії на Радян- ве Життя, все-ж таки кожний з нас в першу пер
ській Україні, починаючи її переходом на бік гу е людиною, а аж потім — борцем, дія якого 
червоного війська і кінчаючи ганебною зрадою j життя маловартісне.
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-УКРАЇНСЬКІ ТОБГП-МЧ1 МСТИ". ЧЕТВЕР, 1. СІЧНЯ 1925.Старої і Число і.
5-5—

'.І То. Е,ж- •
Ого* я аоідлв т

есту І
"У.Р.В" ІСam- ч.

І НАШ №Ш ЗРОСТАЄ! МІСЦЕВІ ВІСТИ ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!St 00н
їло122 25 u В. Г. Федору* ...<ис і ne »
MOфки “У PB ", єром. U $500 робіт- В Федору* сді-
100ml жЬернтурм і то. Суршр дуючі ІI- 100''дМсмкгі робтямчоі літерлту р* Ф Криму з

$1500 Що до
ruera ао-хх* ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ тоа 

УРЛ. У ВІННІПЕГУ.
Подасться до відома тим 

членам відділу Т. У.Р./L, котрі 
ще не виповнили своїх член
ських вкладок, щоби поспіши- 

I ли виповнити ще веред Загаль
ними Річними Зборами, в про
тивнім разі тратять право го- 

! лосу на Річних Зборах.
Вкладки прикимае фінансо- 

: вий секретар відділу кожного 
понеділка від год. 8. до 10. ве- 

1 чером.
Увага. В часі Річних Зборів 

! відділу У.Р.Д. членських вкла- 
і док приниматися не буде.

Фін. секр.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТО- 
ВАРІІШЕННЯ У.РД. У ВІННІПЕГУ

відогрееться

50м
додете луї Комітет ВІхд. УРЛ

дао*
ДОМаймері. ае тим* І Поему*

Українці. але » АиглИ, ІталЛш. Сер- Е. Мес 
6» та ‘ "

ДО
де>Р* Герму». Дао 

Ф Дутжа, Неп Форт Видми
П. ГжЯдеФту * я Оттаві. От. В СУБОТУ, ДНЯ 3. СІЧНЯ 1925 Р.доу иікні L Дриг стеами*аю і о* і

*І*кЛа» Трож пермимж передДОчитати ио укржтсьжж. але ва пресо- Н Вггвшькм* 
реал дадуть, бо розуміють ми-'С Полишу* 

тої аресж, беї огляду а* те. » Г Кусспьо»
|/і.Ч Доибм*

Н Рогожа
Г Україисяи

Г. Саремамчу*. Оттава ДО
Г Оттава Стяла* .............
И. Тоошьаіяьаи*. Тороїд 
X. Дзеаь, Брод Spy* ... 
П. Ястремськм*. Вертів .

<, ДО В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ1ХЮ ’ в
! № і «а мові воші ае дру«уіадас*-б Алтя- прндбит одного піврічно-

25 прекрасну драму на 4. дії М. Кропивнмцького>100 Іиеил жертво 
І бо свої жертви 
100 В." ва акту ч. 4213.
ДО П. Лсиїаяер (Італієць)

І Лучаж ................. ..
Росло Делі* (Канадиїй)
А. Ііаиаю* ...1................

футтнас, Акт*. -Ст. Чорти*
Н Воаа .............................

25ато тюжили
пресо* не фонд "У.Р ;

Сас*. придбав одного амфічного 
передплатника

В. L Будмм в hoc фрі. Адта.
придбав одного піврічного

ДОКИ СОНЦЕ ЗІЙДЕ
РОСА очи виїсть

В Сднчуп. Коаторст 
L Петри*. Кеяорн

$10-25Радон
$300
2.001 В нас при філи Ста*. У Р.Х е ткни 
200 ванн* ьоиїтет і мені, а* одному і «о-.F

МАЙ НІР») НА ПОМІЧ свот ПРЕСІ. 1.00 иітетоаша. припоручсио впснаати 
1.00 пресом* фонд і передплату так доа- 
100 то, •* ці збірка буде про до» жатися 
1.00 Дотепер *іл нас вислано на пресовий 
1Л0 фонд $110.00. включно з тим* $17.00. 
100 шо вислав тоа. І Шлейко на приоо- 
1.00 ручеина комітету окрім жіночого від-

М. Гогааоа в ДІ Пес, Mm. 
придбав одного цілорічного ос 
рслплатммка

Т. Іавнчум ■ Монтрші. Кве.
придбає одного цілорічного пе
редплатника

Н. Хжнь і ВсАн, Am.

В** через
дамо * едшкм в "У.Р.В. про 
місиеаість

ме було на с Чортик
>' А Шумтар 

■Могло декому і даватись, Ямж к,,„
а Футтнас украіяськяі.і росі*- Якоеенш

сьваа робітників зовсім нема Але д Кемпбел (Каиалицьі 
а тому не наша Вннумти за L г Кантон (Кзиадіець) 

ке треба тавші економічні обставини „ з.гльотто (11ииць) 
Кожний са,донн» робітник знає, mo f Ер,».,**, (1т1.„,ць) 
жит млежть від екгтомічниж об-

Ця драма, як і всі драми Кропивнмцького, дуже займаю
ча, написана зрозуміло, з селянського життя. М. Кро
пи вни цьког о називають “батьком українського театру", 
але його драми на сцені Укр. Роб. Дому в Вінніпегу це- 
го року ше не [рано. Тому прмходіть численно до Укр. 
Роб. Дому а суботу 3. січня. Ціла штука поруч з сумни
ми картинами, переплетена веселим гумором. Виступа

ють гурти зі співами І гармоніст.
Поширюйте скрізь вістку про це представлення!

Важні збори відділу Секції 
, Жінок-Робітннць в Вінніпегу 
' відбудуться в понеділок, 5-го 

в годині 8.30 вечером в; 
І Укр. Роб. Домі. Є дуже багато ; 
важнйх справ, тому всі това
ришки повинні на них прибути.

Заряд.

1.06 ділу. при
дбав одного цілорічного перед
платника. к

З товариським привітом,
Е. Максименки

100
1.00

t Гудвц в Реке-зсток, a к.
придбав одного триквартадьмо- 
го пере дат зтника.

О. Жукеяич в Вегревид, Алтж.
придбав двох квартальних пе
редплатників

п. Рижко в Гемтремк. Міш.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатим

1.00 СІЧНЯ
popêêbc wvm

ставки, тому то і після даних обста- р Стювборіт (Годжндець) 
вин робітник поступає * застосожу- 

Саого часу у мас од-

100 Пріміер, Ех К.1.00
75 Дорогі Товариші!
-50 Засилаю Вам $16.00; з иеї суми 
50 $9.00 для журналу “Робітниця” а 

-50. $7.00 на пресовий фонд “У.Р.В.” Ду- 
:— 'же лалую, шо так мало зібрав. По 

$22.25 ! правді сказати-б нема тут в кого, а 
хоч і е тут пару українських робіт
ників. то читати вони не уміють.

А, Акдлянд (Італієць)
гтмгв до них 
йому І наших товаришів бу ло мбо- ж Шчшиар 
ронено по давати новинки до часопи- ром jjj4 шн<$ 
сеЖ. і наслідком тяжких обставим Мі-

C. Корба

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ.хто з наших товаришів не мав відва
ги подати новинок до часописе* Про 
нлшу місцевість. Друга причина ці. 
шо. у нас иа просвітнім та політичнім У.Р.В.” а жертводавцям складаю ти 
полі майже нічого не робилось до то- РУ товариську подяку

З товариським привітом.
Петро Тру хан.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами І в день представлення при касі.

Aie.
Згадану суму засилаю до редакції І. Шлейко в Летбридж. Алтж.

придбав одного цічорічного пе
редплатника.

П. Марко в Сурбури, Онт.
придбав одного ціторічного пе
редплатника.

В. Ємчук в Вест Форт Виліям, 
Онт. придбав одного цілорічно
го і одного піфічного перед
платників^

Е. Максименчо в Летбридж, 
Алтж. придбав одного піврічно
го передплатника.

Д. Форм ос в Летбридж, Алтж.
придбав одного ціторічного пе
редплатника.

Аниж Формос в Летбридж, 
Алтж. придбала одного цілоріч
ного передплатника.

Г. Формос в Летбридж, Алтж.
придбав одного цілорічного і 
одного квартальній передплат
ників.

L Крицул в Летбридж, Алтж.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

П. Чиж в Принс Руперт, Б. К.
придбав одного -цілорічного пе
редплатника.

L Фінчу к в Гіжркдейл, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

Члени Фар*. Роб. Союза в 
Брайтстои, Ман. придбали трох 
піврічних передплатників.

L Друль в Мензі, Ман. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

Д. Стефюк в Монтреалі, Кве.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Е. Строїч в Едмонтоні, Алтж.
придбав двох цілорічних перед
платників

Д. Мереймж в Савт Венкувер,
Б. К. придбав одного цілорічно
го передплатника.

РІ. Вакалюк в Венкувер, Б. К.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

В. Пахолок в Форт Френсіс, 
Онт. придбав двох піврічних пе
редплатників.

Ю. Елендюк в Форт Виліям, 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

А. Бабнж в Доверией, Алтж.
придбав двох квартальних пе
редплатників.

А. Максимонько в Аботсфорд,
Б. К. придбав одного піврічно
го передплатника.

Укр. Роб.-Фарм. Дім в Лейк 
Еліза, А.тга. придбав трох ціло
річних, двох піврічних і двох 
квартальних передплатників.

Д. Юркевич в Рочестер, H. РІ. 
придбав .одного піврічного пе
редплатника.

L Шелегей в Гемтремк, Міш.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплаїни-

К імен ер, Онт.
Заходом відділу Т.У.Р.-Ф.Д. в Кі-! 

ченер-Ватерлю відбулося в неділю, 
23 листопада масове робітниче віче, | 
на якому говорив т. В. Ьосович з To-j 
ронта. Промовець говорив на тему 
“Поступ українського трудового на
роду за останніх десять літ". У своїй 
довгій промові т. Ьосович обширно і 
докладно з’ясував присутним, який 
чинник двигає поступом людства, а 
той самий двигає і поступом україн
ського трудового народу. Індустрі

альний розвиток, машинізація всіх га- 
лузів господарства є якраз тим дви
гуном. Колись чоловік боявся авто
мобіля. а нині він вже шукає розвяз- 
ки свого лиха в комунізмі. Нині всю
ди машина заміняє собою робітника, 
а робітник ставить собі питання: чо
му та машина віддалила мене від пра
ці, коли я її зробив? За посередниц
твом машин капіталісти нажили не- 
зчмелені багацтва, а працююча маса 
через це збідніла. Тому вона мусить 
організуватися, боротися, щоб відво-

На дієту ч. 2481 зложили на пресо
вий фонд слідуючі товариші 
С. Глврмлишин 
і Гамалюк ...

го часу, доки не приїхав до нас гоя 
Клнбажжський Від того часу всі о-І $500

2.00жили, всі почали взаімно розуміти- се
бе й поча-іи просвіїиу роботу Що 
ми вже до цего часу зроби-іи, про те 
напише тоа Слуїкькмй, як секретар 
гуртка У С. К.П.К. Відділу У.С KJ1.
К. в нас нема; « лише гурток, а це фонд “У Р.В 
тому, що тут сталих робітників май- віддіїі У.Р.Д. в Гилкрест устроїв на

цю цііь в місяці листопаді три кон-

Гилкрест, Алтж. $7.00 СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТО- 
ВАРИШЕННЯ У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ

Дорогі Товариші?
Посилаю В,їм $41 70 иа пресовий 

Музичний Гурток при

З товариським привітом,
1. Гамалюк.

у строюється
же нема. Лашін, Кве. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 4. СІЧНЯ 1925 Р.Иа зібранню Р.З.Т., яке збргаиізу- перти, з котрих чистий прихід був 
шаш т. Клибаиовський, ми зоргаиЬу- призначений на прес, фонд “У.Р.В.” 
ва.іи комітет, який мав працювати в Треба згадати, що майнері шойно по 
користь робітничої преси, себто зби- і 7-місячнім страйку повернули до пра- 
ратм передп-іату і пресовий фонд на ul а до того ше й не всі; одна чет- 
“У.Р.В.", “Новий Мір” і англійську ро- верта часть майиерів сидить ше нині 
бітяичу газету "Воркер”. Комітет з без праці і без ніяких средств до жит- 
пятьох товаришів взявся до роботи і гя і то здається лише тому, шо май- 
еислід їх праці ось який: нері програючи страйк, програли з|

тим самим і свою солідарність.
На прес, фонд > PB. зібрано $77.00 до роботи як цілість, але як
На передплату "У.Р.В.” ..............  4.00

Тов. Д. Косташик зібрав на дієту ч. 
1563 на передплату “У.Р.В.” $8.00.

На лісту ч. 3226 на пресовий фонд 
Д. Косташик 
Р. Бііик ...
Б. Косташик

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУі
. $1.00 
, 1.00 КОНЦЕРТ.25

І

$2.25

Мус Джо, Саск.
розбиті одиниці. Але не повинно по
служити майисрам наукою на будуче. 

З товариським привітом,
Д. Інзсиж.

Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декламатори.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5.00; з цього йде 

$.3.00 на пресовий фонд “У.Р.В.**. $1.50 
-на відновлення передплати на “Робіт- 
і гінцю” і 50 ц. на пресовий фонд “Ро- 

Дромгелер, А,ттж. ! бітннш”. Ось і все. що я могла зі-j 
і брати на лісту ч. 4424 в місяці листо-

$81 00ИМОМ
ювати від капіталіста ті машини, які 
вона сама зробила. А це значить, що 
робітники організуються не тому, шо 
так хоче Москва, але тому, що обста
вини її примушують.

Потім промовець говорив про фар- 
мерів, які так само бються в кігтях 
капіталістичного

Це лише початок роботи згаданого 
комітету в склад якого входять това
риші: Ю ДятчуВ толова ; М. Любар- 
ський, секр . L Ясінський. Дж. Бей-
лий і В. Доскоч, члени. Дальше цей Дорогий Товаришу Редактор! 
комітет буде убирати передплату і1 Посилаю Вам $8.00 від двох ціло- Ч' иа наш> пресу 
пресовий фонд да* -Воркера" і "Но- річних передплатників на "У.Р.В. ,

j (акта ч 1622) і $4.30 на пресовий 
фонд (.тіста ч 797). Жертви пі зі
брані між членами Ліги Комуністич-

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ,
г ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

На прес, фонд "У.Р.В." зложили
Василь Ролик ............................... $1
Иосиф Ґрегор ............................... 1.
Д. РІ. Ґірінович ........................  1

Фармерівизискуйого Міра Проситься не пускати дітей самих на салю, не входити 
до салі ані не виходити підчас концерту, не стояти в пе- 

I реходах, попід стінами або при входах до салі. Вступ 
на сцену і до уборних кімнат для осіб, що не беруть 

участи в концерті, недозволений.

мають тепер на своїх плечах около 
5 міііярдів довгу, який вони повинні 

Говорив про наслідки 
війни, про те, що дістали ті герої, шо 
боролися за демократію, а яким обі-

Іменл жертводавців на пресовий 
фонд “У Р.В. :

Гр. Слупський
В. Доскоч ............
І. Ясінський ............
В. П. Мнкифоряк
Ф. Данилкж ............
Параска Данилкж
Д. Кабан ................
Дж. Бейлмй (Болі.)
К). Дятчук ............
B. Шершун ............
C. Ромажзв ............
К. Бон дар у к ........
М. Люба$к ький ..
Т. Коаакевич
І. Карлов ................
С. Багам ................
Д Сокольський 
1. Волкоц ..
Г. Хомяк
B. Пашксвич 
І. Духненко 
О. Завертаний
Ф. Савчук ..................
І. Бочкаїю# ..............
Г. Мопшькнй .
Г. Новіцькмй 
І. Вінчовський
Г. Робсон ............
М. Колбасюь ..........
Ф. Малймлрчук ....
М. Меидюк..........
І. Андрікюк ............
Ф. Терешкл ..........
І. Паплишин
C. ІПевеїжіїв ..........
Г. Дятч>к ................
Г. Жминдак
Н Белза ..................
Я Я ворс ькнй
1. Кнрильчум ........ ..
М. Максимнюк ....
Ю. Зарив
L Гдасмам (Німець)
С Аидронович
М. Г.ІМвкЛ ..............

■■тН ПіДГА рНИЙ 
Va Чорняк

Н. Л>цик ........
il Вакулич ..
Ф Козбов 
С. Фугирашькнй

сплачувати.л $6.00 1,01 Молоді, котрі, розуміючи клясо- 
5 00 ВУ боротьбу і значіння робітничої 
4 00 ПРССИ» жертвували шо могли.

$3.00Разом
Потім юворив процяли золоті гори 

! теперішнє безробіття в Канаді, де з
“У країн

ські Робітничі Вісти” і "Робітиця’! 
Остаюся з товариським привітом, 

Василнна Ролик.

Хай жиють наші борці3.00 Імена жертводавців
Ю. Гиатюк .................
В. Зінкеаич ..............

3.00 j одної сторони багацтва, а з другої 
злидні, нужда й голод. Взагалі годі 
передати хоч би й вкоротці цілу про
мову товариша, бо це взяло-б багато 
місця в газеті. На закінчення згадав 
про значіння робітничої преси для ро 
бгтництва і як її тяжко боротися за

2.00 Програма зборів:
1. Створення зборів.
2. Вибір президії на час зборів
3. Перевірення членства.
4. Звіт заряду і фуикціонарін.
$ Звіт контрольної
6. Діюча Шкрла.
7. Довг Укр. Роб. Дому в /Іром- 

гелер.
8. Просвітні і організаційні справи.
9. Нові справи.

10. Вибір заряду і функаіонарів па 
1925 рік.

11. Замкнення зборів.
Звертаємо увагу всім тим членам і

членкиням, що затягнули свої члси- 
постаралнся випов

нити їх ще до Загальних Річних Збо-

1
4"

2.00 С. Ганер ........
П Катон ....
Д. Сімонс ... . 

2.00 /|уцс фоарнієр

ПОЗАМІСЦЕВІ ВІСТИ.2.00
2.00 Дітройт, Міш.

Важне Транскона! — Робіт
ничі організації при філії T. V. 
Р.-Ф. Д. в Транскона устрою- 

своїй пресі і ють в середу, 31-го грудня, а 
салі У.Р.-Ф.Д. ВЕЛИКУ КО- 

IІрисутні нагородили промовця гуч- ШИКОВУ ЗАБАВУ, на котрій 
ними оплесками і ставили запитання,

Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $2.50 на пресовий 

фонд “У.Р.В.", шо зібрав на лісту ч. 
2542.

І Імена жертводавців 
М. Ф. Фербей 
Г. Діленеький 
С. Олійник ..

2.00 Лео. Фоврніер 
Вм. Швзрц .. 
Ґео. Ламар . . 
Френк Ганер . 
И. Цінарц ... 

,Сем Олексій .

комісії.200 своє ісгнування, а вороги зі всіх сто-
2.00 рій на неї в’їдають. Але рігбітники на2.00 це не зважають і дають

ДОПОМОГУ.
2.00

$1.002.00
1.002.00

буде пригравати добірна му- 
! зика.

.50100 $4 30 на які він відповідав. А потім на 
просьбу віддіту т. Босович згодився 
залишитися в Кіченер ше через пару

100/ ІРазомЗ товариським привітом,
В. Зінкевич

$2.501.00 Вступ 25 ц. Для жінок вступ 
вільний.

Початок В ГОДИНІ 7.30 ве іе- І ські вкладки, Щоб

з1.00 Щира подяка тим товаришам, що 
не відмовилися жертвувати на пресо
вий фонд “У.Р.В."

З товариським привітом,
Г. Ліпше ький.

днів.1.00 В понеділок, 24. листопада т. Босо
вич. був присутний на зборах відділу 
Т.У.Р.-Ф.Д., дав лекцію на організа
ційну тему і взивав ставати членами 
віддіту У.С. К.П.К.

1.00 Летбридж, Алтж. ром.100
рів.1 00 Дорогі Товариші!

100 Заряд.Засилаю Вам почтовим переказом 
1 00 $36.75; з цеї суми $15.50 як передпла
то та на “У.Р.В.", а $2125 на пресовий 
1 00 фонд 
1.00

ОцимВ Ріджайні, Саск.
У вівторок. 25. листопада вечером ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІХ членів і ПОТРІЙНО учителя до діточої 

відбулося знову масове віче, на якому цдЄІІКИНь відділу Робітничого, лн ори Українськім Народнім Домі 
т. Ьікович говорив н.1 тему Що такі запомотового Товариства В РІ- " Торолд, Онт., Канада. Від учителя 
держава Иосказав, як творилася ' «шіігжтіт .
держава за давно часів, які етапи | ДЖЗЙНІ, ЩО річні збори Відділу гри "Л "тав „тн го юм т ю ,

, и; пґ,\- т* к-тиги и им-тіти» 11 гіими ' "И упраВЛЯТИ ХО|Х)М ДОрОСЛИХ.на переходила і як ніфеуі зробилас* відбудуться в неділю, 11 січня „о 6яищ. иіф()рма1111 „ зголошу* 
в капіталістичній системі знаряддям в салі Укр. Роб. Дому. Закли- 
визнеку і поневолення працюючих. каемо тих українських робіт-
Взагал, пі три лекції т Босиннча „ „иків j робітн„цЬ в Ріджайні,
нашій місцевости були дуже- на часі 
і слухачі їх багато скорястали. - 

і На пресовий фонд “У.Р.В.'' на вічу 
23. листопада зложили :
Н Лоїк ................
H. Боднарчук ...
A. Придаток ....
П. Дмитришин
Ф. Пичель ..........
М. Грнцик ..........
B. Антонюк ....
I. Рогзтинський
1. Щ> р ................
В. Мартинишин 
Ф. Шушкевич .. 
зМ. Городинський 
М. Яковчик ....
І. Слободян ....
С Садовський .
І. Гальбінчук .
П. Ковальчук ...
Ю. Ґ ура .............
П. Старовський

Едмонтон, Алтж.

Дорогий ^Товаришу Редактор!
Посилпвро Вам лісти (я і моя дру

жина), які були одержуй від Вас на 
збирання передплати і пресового фон
ду на “У.Р.В." і “Робітницю". Пра
цювали ми обоє, шо могли і призби
рали весі о $6.00. Здобули ми дві 
ні цілорічні передплатниці для “Ро
біт ніші” за що висилаємо $3.00.

Імена жертводавців
1 00 Тов. Василь Лазарюк зібрав на лі 
1.00 сту ч.^ 546 на передплату “У.Р.В. 
100 $14.00.

ватись на адресу1.00 На передплату "Робітниці" $1 50.
A. Berezuk1.00

1.00 Р.О. Ьох 1219шв.
Тов. С. Вой норов ич зібрав на ліст> 

ч. 3161 на перед пату “У.Р.В.” $4 00.
М. Ту рик в Клівленд, Огайо,

придбав одного цілорічного і 
двох піврічних передплатників.

Т. Тимофічук в Вінніпегу, Ман.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

І- Шпігель в Кристал Ситі,
Ман. придбав одного цілорічно
го передплатника.

С Войнароеич в Летбридж, 
Алтж. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

В. Зінкевич в Дромгелер, Ал
тж. придбав одного цілорічного 
передплатника.

Д. Ко тас шик в Лашін, Кве.
придбав трох піврічних і двох 
квартальних передплатників.

В. Лазарюк в Гжрдивил, Алтж.
придбав одного цілорічного і 
ojhqto піврічного передплатни-

1.00 які не є ще членами наїї ого iso) 
відділу, щоб прийшли на ці 
збори і стали членами.

За заряд 
Г. Шмонь, секр

Thorold, Ont.4
1 00
100 На пресовий фонд “У.Р.В." я зі

брав на лісту ч. 4197 від слідуючих 
товаришів :
Н. Точинський 
Ф Костів ...

ПОШУКУЮ свого шваґра Стефана 
Гриців з села Стрибухович, повіт Ьу- * 
чач, Східна Г аличина. Має перебува
ти в Едмонтоні, Алта. Хто njxj 
знав би або вік сам хай зголоситься

100 Toe. І. Портах зібрав на лісту ч 
* 00 4085 на пресовий фонд “У.Р.В.";
1.00 д Формос .......................................  $1.

Ю. Рогожа ........................................ 1.
100 Мих. Лазаренко ............................. 1.
100 ___

$2.00 
100 
1.00 
1.00 
1.00
1.00 робітникам в Медісін Гет, Алта., шо 
1.00 ло нашої місцевости приїзджас орга- 
1.00 нізатор Товариства Укр. Роб.-Фарм. 
1.00 Дім т. І. Клибаиовський. З тої нагоди 
1.00 відбудеться в середу, 7. січня захо- 
1.00 лом філії Т.У.Р.-Ф.Д. масове віче;

$1.00 него1 00 1.00
Цим даємо до відома українським На понищу адресуV

$2.00Разом

На прес, ф^нд ‘Робітниці’’ жертву
вала А. Костів $1.00.

З товариським привітом,
Ф. і А. Косттв.

Л. Leekіw1 00 $:voo
150) North Rfgina, 8анк100

1.00
Тов. Нестор Пашківський зібрав на 

50 лісту ч. 3196 на прес, фонд “У.Р.В.’ :
50 Н. Пашківський 
__ Т. Пашківський .Z

А100 ПОШУКУЮ свого швагра Василя 
в І рицюка з села Драгасинова, повіт 

Снятин, Галичина. Вій виїхав з ,ра* 
перебував 

Хто про него

F
$1.00

<1.00 четвер, 8. січня масове віче для ж і
1.00 нок-робітниць, в пятницю, 9. сі»»ня 1)01 ° “Раю ше 1911 року 
1.00 збори Робітничого Запомогового То- яхи^сь час в Онтеріо

Кличемо українських ро- зиав а^° в‘н taM то прошу напи-

50
Брайтстои. Май.Разом ид пресовий фонд $77.00 1 Паламарчук

Н. Паламарчук
.50

*125 Шановна Редакціє!
Ми, члени Фермере ько-Робітничого 

^ ^ Союза в Ред Дір рішили передплати
ти "У.Р.В." і журнал “Робітниця" й 

пресовий
фонд для тих часописе*. Отож поси- 

$2 00 лаємо Вам $6.00 ви трох нових ne- 
1.00 редплаїнижів (піврічмі) иа “У.Р.В.", 

50 $2.00 на відновлення передплати, $3.00

50 вариства
50 бітників і робітниць в Медісін Гет від- сати на ар€С>

На відношення цілорічно» перед 
шали $400.

Всім жертводавцям щира подяка.
І Разом -

Alex Hryciuk 
Box 296,

. .50 відати ці віча численно 
: .50 Заряд.Г За комітет. ків.Тов Гео. Формос зібрав на вісту ч. збирати на передплату 

247 на пресовий фонд "У.Р.В."
Вас. Федору* .................................
Вас Г. Федору*...........................
П. Мудрий ",...................................
В. Терои ..........................................

.25 (149) Corbin, О. 0.М Любарськн*f Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті полаємо тільки Імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ ТеУ-Р.-Ф.Д, 
В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.$17.25 ПОШУКУЮ свою брата Онуфрія

Подає,ьс, до відома всім членам і Т‘ШЧі,*а 3 Б,лел>"' Сня
тин, І аличина. який вів 1917 .р. пере-
6\ вав в околиці Едмонтону, Алта. 
Маю дд* него важні листи з старого 

Хто знав би про його тепе-

, Нордет. Алта.
Всім жертводавцям складаємо щиру 

подаку.Дорога* Товаришу Редактор'
Тому, аю тут * Нордег не було а Никнфорук 

що робити, а мусів ікати до ннизої huH ФгрДей 
MK-це кости. Я* Вам відомо, аю ма*- С Леаіиьки*

.50 BU чотнрох нових піврічних перед. 

.50 платників на “Робітницю". Beer о ра- 
50 зон висилагтьса $11.00 Передплату 
25 зібрано на лісту ч. 80 Пресового 

ХЬ фонду ми ще досі не збА^халн, бо ду- 
25 же обтвжені буковою кому.

.— j 3 товариським привітом,
Д. Голнк, секр.

чДенкиням філії У.рф.-,Х в місиево- 
стн Дроигелер, а також і тим, шо 
працюють поза МІСІІЄЄОСТЄЮ, шо Річ-

Робігнику! Як Ти ме вокбаеаі про иі Збори нашої філії відбудутьсв в 
свою газету, то пан певно не похбас! диві 4. і 5. січна. 1925 року, вечером.

-Укр. Роб. В)сти“. ве одинока укра- Всі члени і члемкнні, які е вспромозі, 
їмсьма газета а Канаді що виходить повніші прибути иа Загальні Річні 
три рази на тиждень. Нехай буже ео- Збори, на яких вирішиться важні 

.4 ма в кожні* хаті робіт;

В. С.if

Ваша газета. Товариші щиро 
Вам дякує за Ваш трух і надіє сі. 
шо Вн й надалі продовжзтйме
те почате діло 

Товариші!

крані.
рішну адресу, або він сам хай напишемера в наш» мкцеаоста зюхохать- г Богоаосюх

ся тепер в прикрих матеріальних об- ц Дембій 
ствааяих. то і не маж було віх них 
спотівлтмев матеріальної помочі дав 
нашого робітничого час опису "УР

на поиншу адресу. і
Mike Tymcbuk 
"W Curt і» Str.Ті Хто слідуючи*?!Разом

3)І фермере! справа на цілий рік. Winnipeg, Man

V/

ПРЕСОМ) ФОНД 
"УКР РОБ. ВСТИГ
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